
 

SMLOUVA o DÍLO na akci:  

Letecké snímkování a tvorba ortofoto oblasti lomů Vršany a ČSA 

kód akce: A909 

č. OCED/Me/357/2020 

 

 Smluvní strany 

  

Objednatel:  Palivový kombinát Ústí, státní podnik  

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec  

IČO:  00007536 

DIČ:  CZ00007536 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  

u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

sp. zn. AXVIII 433 

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení centrální evidence dat 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most, xxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „Objednatel“/ 

a 

 

Zhotovitel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  

Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 

IČO:  44555601 

DIČ:   CZ44555601 

Zastoupená: doc. Dr. Ing. Pavlem Kuráněm, děkanem fakulty životního prostředí 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „Zhotovitel“/ 

 

/dále společně jen „Smluvní strany“/ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu o dílo (dále též „Smlouva“): 

 

 

I. Předmět Smlouvy 

 

I.1. Předmětem Smlouvy je letecké snímkování a tvorba ortofoto oblasti lomů Vršany a ČSA. Letecké snímkování 

bude zpracováno do podoby ortofoto s prostorovým rozlišením 3 – 5 cm/pixel (v závislosti na členitosti terénu) 

v souřadnicovém systému S-JTSK v kladu mapových listů: Chomutov 0-1, 0-2, 0-3, 0-4, 0-5, Most 9-0, 9-1, 9-2,  

9-3, 9-4, 9-5, 9-6, 8-0, 8-1, 8-2, 8-3, 8-4, 8-5, 8-6, 7-2, 7-3, 7-4, 7-5, 7-6, mimo bezletové zóny v oblasti chemických 

závodů v Záluží. 

I.2. Tato Smlouva se uzavírá na žádost Zhotovitele a nahrazuje objednávku č. OV-10.43.00-20-0825 ze dne  

24. 9. 2020, akceptovanou Zhotovitelem dne 30. 9. 2020, která má stejný předmět plnění jako tato Smlouva. 

 

 

II. Termín a místo plnění 
 

Zhotovitel dodá dílo definované v článku I. odst. 1. Smlouvy Objednateli nejpozději do 30. 11. 2020 v digitální 

podobě prostřednictvím úložiště Zhotovitele (odkaz na stažení dat). 

 

 

III. Cena díla 
 

III.1. Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce Zhotovitele ze dne 23. 9. 2020 a činí: 
 

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH): 287 000,00 Kč  

(slovy: dvě stě osmdesát sedm tisíc korun českých) 



2 

 

III.2. Cena dle tohoto článku obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným provedením díla dle této 

Smlouvy. 

IV. Platební podmínky, fakturace 
 

IV.1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové fakturaci, po řádném předání a převzetí díla. 

IV.2. Faktura bude vystavena Zhotovitelem do 15 dnů po předání díla specifikovaného v článku v článku I. odst. 1. 

této Smlouvy. Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol s podpisy zástupců obou Smluvních stran.  

IV.3. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

ve znění pozdějších předpisů, bude k ceně doplněna a přiznána sazba DPH v % platná v době vystavení faktury. 

IV.4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, včetně kódu akce Objednatele, jinak nebude uhrazena a bude vrácena k doplnění. 

IV.5. Splatnost vystavené faktury se sjednává na 14 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Pokud splatnost 

připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.  

IV.6. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných či chybějících 

údajích informovat Zhotovitele. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu 

Objednateli. 

IV.7. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele.  

IV.8. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivou osobou 

nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude faktura za již realizované 

práce hrazena Objednatelem tak, že: 

- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem přímo na účet správce 

daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele zveřejněný správcem daně. 

IV.9. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Zhotovitele zveřejněným správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004, Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený účet nebude účtem Zhotovitele zveřejněným správcem 

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, bude faktura za již realizované práce hrazena Objednatelem tak, že: 

- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem přímo na účet správce 

daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele zveřejněný správcem daně. 

 

 

V. Compliance doložka 
 

V.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly  

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy  

a veškerých činností s ní souvisejících. 

V.2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 

podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 

kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 

trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích 

zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

V.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového 

kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ s. p. 

(http://www.pku.cz). 

V.4. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené 

v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

V.5. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění 

skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu  

a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu  

se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

 

 

 

 

http://www.pku.cz/


3 

 

 

VI. Ustanovení společná a závěrečná 

 

VI.1. Otázky v této Smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem.  

VI.2. Změny a doplnění v této Smlouvě je možno provádět pouze písemnými, oběma stranami odsouhlasenými 

dodatky. 

VI.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

VI.4. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhou Smluvní 

stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy. 

VI.5. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné PKÚ, s. p. ve smyslu článku 13 a 14 GDPR jsou 

uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).  

VI.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

VI.7. Smluvní strany jsou subjekty, na které se vztahuje povinnost uveřejňovat Smlouvy prostřednictvím registru 

smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění zajistí 

Objednatel do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 

VI.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí s celým obsahem  

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

VI.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 

o registru smluv. 

 

 

V Chlumci dne 13. 11. 2020                                                                       V Ústí nad Labem dne 20. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Walter Fiedler                                         doc. Dr. Ing. Pavel Kuráň     

              ředitel podniku                                                                                        děkan fakulty životního prostředí 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik     Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

  (Objednatel)          (Zhotovitel) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pku.cz/

